Администрация
Богодуховского сельского поселения
Павлоградского муниципального района Омской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.11.2024                                                                                                     № 61-п

с. Богодуховка

О мероприятиях противопожарной безопасности на территории Богодуховского сельского поселения Павлоградского муниципального района Омской области в осенне-зимний период»

В целях обеспечения пожарной безопасности в осеннее-зимний период, предупреждения пожаров и недопущения гибели людей на территории Богодуховского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЮ:

Руководителям организаций, предприятий различных форм собственности, жителям населенного пункта:
 1. Считать задачей особой важности обеспечение пожарной безопасности в жилом секторе на осеннее-зимний период.
[bookmark: _GoBack] 2.  Не допускать загромождение проездов на улицах населенного пункта, установку металлических арок, железобетонных блоков в целях беспрепятственного проезда пожарных автомобилей к месту пожара.
3. Активизировать работу внештатных инспекторов по пожарной профилактике по обучению населения правилам пожарной безопасности, путем подворных обходов.
4. Организовать работу по распространению наглядной агитации, памяток, листовок в местах с массовым пребыванием людей: школа, Дом культуры, ФАП, магазины и т.д.
5. Организовать и провести сход граждан в населенном пункте с участием сотрудников Государственного пожарного надзора.
6. Не допускать случаев складирования мусора, травы, соломы вблизи жилых домов и хозяйственных построек, не допускать сжигание мусора на расстоянии ближе, чем 50 метров от жилых домов и хозяйственных построек.
В противном случае принимать меры административного воздействия.

2. Руководителю АО «Богодуховское» (по согласованию) рекомендовать:
 2.1. Организовать выполнение всех требований норм и правил пожарной безопасности при закладке сеновалов, хранение зерновых культур.
2.2. Не допускать случаев неисправности пожарных автомобилей и водонапорных башен.
2.3. Создать необходимый запас ГСМ для пожарной техники и приспособленной для пожаротушения.
2.4. Запретить проведение отжигов стерни на полях вблизи населенных пунктов, лесозащитных полос и лесных колков.
         3. Контроль за исполнение данного Постановления оставляю за собой.

Глава
сельского поселения                                                         С.А. Нелаев